Indicação nº   1572             , de 2003

A Associação de Moradores do Residencial "Arlindo Durante", no Município de Botucatu, é uma entidade que presta bons serviços à comunidade onde está situada e que, por isso, merece o apoio e o incentivo dos poderes públicos.

A entidade está localizada em uma sede cujo prédio está necessitando de reformas, a fim de que possa cumprir satisfatóriamente seus objetivos e atender convenientemente os moradores daquele conjunto habitacional.

Nesse sentido, recebemos ofício do Senhor Geraldo Vieira, nobre Vereador à Câmara Municipal de Botucatu, através do qual aquele edil solicita nosso apoio para a obtenção de recursos financeiros que viabilizem a concretização da medida.

Entendendo que a reivindicação é justa e merece ser atendida, estamos encaminhando ao Governador do Estado a seguinte indicação:

Indicamos, nos termos regimentais, se digne o Chefe do Poder Executivo determinar as necessárias providências, através dos órgãos competentes, visando a concessão de recursos financeiros à Associação de Moradores do Residencial "Arlindo Durante", no Município de Botucatu, destinados a reforma do prédio de sua sede.

Sala das Sessões, em

ANTONIO SALIM CURIATI

Deputado Estadual

Sistema SPL - Originalidade: 44338 -0310031411001.016